Iunctim, adverbium: Sine intervallo. { ἀνεχώρητος. } GALL. *Tout ioignant, tout ensemble.* ITAL. *Insieme, giuntamente.* GERM. *Aneinander oder miteinander.* HISP. *Ayuntadamente.* ANGL. *Jointly, without distance.* Suetonius in *Tiberio*, Magistratus & maturius inchoavit, & penè iunctim percurrit. Gell. *lib. 14. cap. 6.* Cur Thelemachus cubans iunctim sibi cubantem Pissitratum non attigerit manu.

Iunctis: Teneat ætatis bis formâ, quæ iam cessaverunt vitulæ esse, necdum tamen ad summam magnitudinem pervenerunt, dictæ quasi iuvençæ, à juniore ætate, inquit Cornutus. { פָּרִיָּהּ. } GALL. *Genices, jeunes vaches.* ITAL. *Manzuele, torelle.* GERM. *Rüdföhlein.* HISP. *Novilla.* ANGL. *Haisers.* Perlius. *Satyr. 2.* Tot tibi quum junicum in stammis omenta liquefiant.

Nominativus singularis est Iunix. Plaut. in *Milit.* Quum mox ad stabulum iunix recipiat se de pabulo. Mares autem in eadem ætate Iuveni, μύζοι appellatur.

Iuniculus: Palmes vetus in magnam longirudinem, & ad quartum usque pedamentum porrectus, quod alio nomine Draconem vocant, ad maculeta conficienda idoneum. Plin. *lib. 17. c. 22.* Nec veterem placet palmitem in longum, & ad quartum usque pedamentum accipiti, quod alii dracones, alii iuniculos vocant, ut faciant quæ maculeta dicunt.

Iunior: vide *Iuvenis.*

Iuniperus, i, quasi iunes bacças pariens. Iunis est viridantis ætatis, contractum ex *Iuvenis.* { מִיָּוֵן *rotém*. } GALL. *Genievre, ou genevre.* ITAL. *Cinero.* GERM. *Wächholsterstand.* HISP. *El enebro.* Arbuscula quæ in locis arenosis frequens nascitur, pro foliis spinas habens perpetuò virentes: unde & topiario operi idonea est, materiamque habet carie non obnoxiam. Vide Plin. *lib. 8. cap. 25.*

Iunis, e, quod est ætate viride, μίον. Unde iunior comparativus fit, inquit Cornutus.

Iunix: vide *Iunices.*

Iunius mensis. { Ιουνίος *iota muusayv.* } GALL. *Le mois de Juin.* ITAL. *Giugno.* GERM. *Der Brachmonat.* HISP. *El mes de junio.* ANGL. *The month of June.* à Iunone Ponatur dictus, quem Iunonalem & Iunonium dicebant, vel ut Nonius scribit, à iungendo: G, littera attrita. Sed postea detritis aliquot litteris, ex Iunonio Iunius est dictus. Sunt qui putant à Iunio Bruto dictum Iunonium, qui primus Romæ factus est Consul, quod hoc mense, scilicet Kalendis Iunii, pulso Tarquinio, sacrum Carnæ deæ in Cælio monte voti reus fecerit. Alii à Iunioribus derivant, sicut Maium à maioribus. Ovid. *lib. 6. Fastor.*

Sic statuit, mensis que nota secrevit eadem.

Iunius est juvenum, qui fuit ante senum.

Et à Iunone, & à iuvenibus Iunium mensem dictum testatur Plut. in *Numa.*

IUNO, Ægea, à Iuvo, vel à Iove, cuius fuit soror & coniux. Saturni filia fuit, & (ut fabulantur Poëtæ) Iovis & soror & coniux. Physiici interperantur per Iunonem intelligi aërem: idcirco autem Iovis coniugem, & sorotem putari, quod summa sit aëris cum æthere similitudo. Cic. *2. de nat. Deorum*, Aër, ut Stoici disputant, interjectus inter mare & cælum. Iunonis nomen, ut consecrat, quæ est soror & coniux Iovis, quod similitudo est ætheris, & cum eo summa coniunctio. Effæminarunt autem eum, Iunonique tribuerunt, quod nihil eo est mollius. Et paulò post, Sed Iunonem à iuvando credo nominatam. Iunonis multa sunt nomina. Est enim Curetis, quæ utitur curru & hasta. Virg. *1. Æneid.*

— hic illius arma,

Hic currus fuit.

Calepini Pars I.

¶ Est & Lucina, quæ partibus præest. Terent. in *Andr.* Iuno Lucina fer opem. Est & regina. Virg. *1. Æneid.*

Ast ego qua divum incedo regina...

Et quia præest nubentibus, Pronuba dicitur. Idem *4. Æneid.*

— & pronuba Iuno.

Gell. *cap. 3. lib. 4.* Iunonis aram pellex ne tangito. Plaut. *Amph. sc. 3. a. 2.* Per supremi regis regnum iuto, & matrem familias Iunonem. Idem *Aul. sc. 5. a. 3.* Quem Iovi Iuno custodem addidit.

Iunonialis, e. Ovid. *lib. 6. Fast.* Iunonale leges tempus, &c.

Iunonius, a, um: ut, Avis Iunonia, pavo. Ovid. *1. de arte,*

Laudatus ostendit avis Iunonia pennas.

Iunonius mensis, id est, Iunius. Idem *6. Fast.* Iunonius puer. Cic. *Epist. ad Octavium.* Tempora Iunonia. Ovid. *3. Trist.* Iunonius puer, Iunonia hospitia, fausta, fortunata. Turn.

Iunoniscōla, Colentes Iunonem. Ovid. *6. Fast.*

Iunonigēnā, a: Vulcanus dicitur, Iunonis filius. Ovid. *4. Metam.*

Iunoniā, duarum insularum nomen est inter Fortunatas, quarum altera Iunonia maior, altera Iunonia minor appellatur: ut ex Jubæ sententia refert Plin. *lib. 6. cap. 32. Ægea.*

¶ Iunos, animal quadrupes. Geln. ¶

IŪPITER, tris, vel teris, ut Prisciano placet, non Iovis: qui genitivus est non à Iupiter, sed à nominativo Iovis. ζδδς. Nam à principio Iovis appellatus est à iuvando: postea adiuncto altero vocabulo dictus est Iupiter, quasi Iovis, sive iuvans pater, sicut Liber-pater, & Dis-pater: Item, Neptunus-pater, Saturnus-pater, Mars-pater, (pro quo & Mars-piter) Ianus-pater, &c. olim dicere solebant, ut author est Gellius *cap. 12. lib. 5.* Econtrariò veteres veientem quosdam deum cui nulla esset iuvandi facultas, celebrabant enim quosdam Deos, ut prodesse: quosdam ne obessent, placabant. Iupiter cur genitor & rector, & eo iustificam. Ovid. *Eleg. 1. lib. 2. Trist.* Plaut. *Mof. sc. 1. a. 2.* Iupiter supremus, summi opibus & industriis me perisse cupit. Idem *Capt. sc. 1. a. 4.* Iupiter summe serva meaque auge opes. Idem *Amphit.* Summe Iupiter, quid ego video? Iupiter? pro Iupiter. Idem *initio sc. 1. a. 2. Pseud.* Proh Iupiter. Gaudentis, sive gestientis præ gaudio. ¶ Iurantis, adiurantisque. Idem *Pf. sc. 5. a. 1.* Do Iovem testem tibi. Et *Men. sc. 2. a. 5.* Iovem summum, Deòsque detestor me nihil ei malè fecisse. *Ibidem sc. 2. a. 4.* Per Iovem deòsque omnes adiuro me isti non nutasse: Satin hoc tibi. *Ibidem sc. 7. a. 5.* Per Iovem patrem adiuro. Et Gell. *cap. 2. lib. 1.* Per Iovem lapidem (quod sanctissimum iusjurandum est habitum) paratus sum jurare, &c. ¶ Imprecantis. Idem *Mofell.* At te Iupiter diique omnes perdant. Et in *Pseud.* Iuppiter te perdat. Et in *Curcul. sc. 2. a. 5.* Iuppiter te malè perdat. ¶ Benè precantis, & fausta optantis. Idem *Pseud. sc. 1. a. 4. & Mofell. sc. 1. a. 2.* Ita ille faustè optant. Idem in *Milit. sc. 2. a. 2.* At Iuppiter benè te amet. Idem *Pseud. sc. 1. a. 1.* Miserè miser sum. Id te Iuppiter prohibesit ¶ Iovi sacrificare, *ibid. sc. 3. a. 1.* Si sacrificem summo Iovi, & extra teneam. ¶ Suscipere vota Iovi. Idem *Amphit.* Imperatores utrinque hinc & illinc vota suscipiunt. Ovid. *Eleg. 2. lib. 4. Trist.*

Et dabitur merito laurea vota Iovi, &c.

¶ Iovis nomen interdum tribuerunt ipsis hominibus. Idem *Eleg. 3. lib. 1. Trist.*

Infestumque mihi sit satis esse Iovem (i. Augustum.)

Idem *Eleg. 1. lib. 3. & Eleg. 1. lib. 5. vers. 2.* Iovis domus (i. Augusti.) Plaut. *Capt. sc. 1. a. 4.* Ut sacrifices. H. Cui Deo? E. Mihi. Nam sum tibi summus Iuppiter. Item Ovid. *Eleg. 4. lib. 4.*

Iuppiter ingenius prabet sua numina vatum,

Seque celebrari quolibet ore fuit.

Idem *13. Metam.*

— A Iove tertius Ajax

Ibidem,

Arma tulisse refert contra Troasque Iovemque.

Item,

Iuppiter ipse Iovi veclus per inania curru, &c.

Fabulantur autem Poëtæ Iovem Opis & Saturni filium fuisse, in Creata insula eodem cum Iunone partu editum, & in Ida monte à Curetibus educatum: idque clam patre, qui ex pactione cum Titane fratre inira, filios suos omnes devorabat. Quum autem in virum adolesset, cognovissetque etiam tunc patrem vitæ suæ insidiari, regno cum pepulit, mundique imperium cum fratribus Neptuno, & Plutone sorte divisit: ac Iovi quidem, cæli & terræ, Neptuno, & Plutoni inferiorum imperium obtigit. Iunonem deinde sororem suam uxorem duxit, quæ ei Vulcanum peperit. Cic. *3. de nat. deor.* res enumerat Ioves. Principio, inquit, Ioves tres numerantur qui Theologi nominantur: ex quibus primus & secundum natos in Arcadia, alterum patre Æthere, ex quo etiam Proserpinam natam ferunt, & Liberum: alterum patre Cælo, qui genuisse Minervam dicitur, quam principem & inventricem belli ferunt. Tertium Cretensem Saturni filium, cuius in illa insula sepulchrum ostenditur. Hæc Cic. Physiici interpretantur Iovem elementum ignis, dictumque Iovem à iuvando, quod nulla sit res, quæ æquè omnia fovent, atque calor. A Poëtis dicitur divum atque hominum rex: à maioribus autem Optimus maximus. Et quidem antè optimus, id est, beneficentissimus, quam maximus: quia maius, certèque gratius prodesse omnibus, quam opes magnas habere. Idem *pro domo sua.* Quocirca te Capitolinum, quum propter beneficentiam pop. Rom. optimum: propter vim, maximum appellavit. ¶ Iuppiter supremus dicitur, ad differentiam Iovis Stygii. Arnobius, Iupiter tam supremus, quam Stygius. ¶ Iovis Manes, i. Dispater, Summanus, Pluto, Orcus. Apud Macrobiū. Dispater, sive Iovis Manes, sive quo alio nomine fas est nominare. ¶ In carmine semper ferè geminamus p, quod à iuvando putatur deduci, cuius prima syllaba corripitur. ¶ Usurpatur quandoque pro ære. Horat. *2. Ode 1.*

— manet sub Iove frigido

Venator tenera conjugis immemor.

Iuvenalis,